
 

         
    
AREA RICERCA 
Ufficio formazione alla ricerca 

 

IL RETTORE 
 
VISTO  il D.M. 8 febbraio 2013 “Regolamento recante modalità di accreditamento delle sedi e 

dei corsi di dottorato e criteri per la istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti 
accreditati”; 

VISTO il vigente Statuto di Ateneo; 
VISTO  il regolamento per l’accreditamento l’istituzione e il funzionamento dei corsi di dottorato 

di ricerca dell’Università degli Studi di Teramo emanato con D.R. n. 315 del 15 luglio 
2013; 

VISTO  il D.R. n. 253 del 7 luglio 2020, con il quale è stato emanato il bando di concorso 
pubblico per l’ammissione, tra l’altro, al corso di dottorato di ricerca in “Scienze degli 
Alimenti” - XXXVI ciclo; 

VISTO il D.R. n. 356 del 30 settembre 2020, con il quale è stata accertata la regolarità degli atti 
del menzionato concorso ed approvata la relativa graduatoria di merito; 

VISTA la nota del 26 giugno 2024 con la quale vengono proposti i nominativi dei componenti 
della commissione per il conferimento del titolo di dottore di ricerca in “Scienze degli 
Alimenti” - per la dottoranda Jessica Laika del ciclo XXXVI; 

VISTO il D.R. n. 357 del 2 luglio 2024 con il quale è stata costituita la Commissione per il 
conferimento del titolo di dottore di ricerca in “Scienze degli Alimenti” - ciclo XXXVI – 
per la dottoranda Jessica Laika; 

VISTA la nota del 3 luglio 2024 con la quale si rappresenta l’impossibilità da parte del prof. 
Antonello Paparella a far parte della Commissione e della disponibilità da parte del prof. 
Giampiero Sacchetti a sostituirlo; 

PRESO ATTO pertanto della necessità di sostituire il prof. Paparella con il prof. Sacchetti.    
 

DECRETA 
 
Art. 1. L’art. 1 del D.R. n. 357 del 2 luglio 2024 è così modificato: 
 È costituita la seguente Commissione per il conferimento del titolo di dottore di ricerca in 

“Scienze degli Alimenti” ciclo XXXVI: 
 

componenti effettivi 
- Prof. Giampiero Sacchetti – Università degli Studi di Teramo 
- Prof. Antonio Ippolito – Università degli Studi di Bari Aldo Moro 
- Prof. Antonio Derossi – Università degli Studi di Foggia 

 
componenti supplenti 

- Prof.ssa Maria Schirone – Università degli Studi di Teramo 
- Prof. Giuseppe Lima - Università degli Studi del Molise 
- Prof.ssa Carla Severini – Università degli Studi di Foggia 
 
Art. 2 - Il presente decreto viene inserito nella Raccolta Ufficiale dell’Ateneo e pubblicato sul sito web 

di Ateneo.       

      IL RETTORE 

  Prof. Dino Mastrocola 
 
 

 
Direttore Generale: prof.ssa Angela Musumeci 
Responsabile ad interim dell’Area: dott.ssa Miriam Tullii 
Responsabile dell’Ufficio: dott. Sergio Altitonante 
Ha collaborato: dott. Christian Bonomo 
 
 

 


		2024-07-04T14:36:16+0000
	MASTROCOLA DINO




